

LAMPIRAN
PERATURAN DESA SAMPALAN TENGAH
NOMOR 2 TAHUN 2016
TENTANG
ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA DESA
TAHUN ANGGARAN 2016

KODE REK	URAIAN	ANGGARAN (Rp)	KETERANGAN
1	2	3	4
1.	PENDAPATAN		
1.1.	Pendapatan Asli Desa	6.548.000,00	
1.1.4.	Lain - Lain Pendapatan Asli Desa Yang Sah	6.548.000,00	
1.2.	Pendapatan Transfer	1.614.727.718,22	
1.2.1.	Dana Desa	605.161.751,60	
1.2.2.	Bagi Hasil Pajak dan Retribusi	67.937.339,54	
1.2.3.	Alokasi Dana Desa	941.628.627,08	
1.3.	Lain-Lain Pendapatan Desa yang Sah	900.000,00	
1.3.2.	Lain-lain Pendapatan Desa yang Sah	900.000,00	
	JUMLAH PENDAPATAN	1.622.175.718,22	
2.	BELANJA		
<u>2.1</u>	<u>Bidang Penyelenggaraan Pemerintah Desa</u>	<u>507.870.865,28</u>	
2.1.1	Penghasilan Tetap dan Tunjangan	254.172.633,60	
2.1.1.1.	<i>Belanja Pegawai</i>	250.512.633,60	
2.1.1.1.1.	Penghasilan Tetap Perbekel dan Perangkat Desa	180.000.000,00	
2.1.1.1.4.	Tunjangan Perbekel dan Perangkat Desa	55.212.633,60	
2.1.1.1.6.	Tunjangan BPD	15.300.000,00	
2.1.1.2.	<i>Belanja Barang dan Jasa</i>	3.660.000,00	
2.1.1.2.14.	Belanja Honorarium Tim Panitia	3.660.000,00	
2.1.2	Kegiatan Operasional Perkantoran	246.548.231,68	
2.1.2.2.	<i>Belanja Barang dan Jasa</i>	161.448.231,68	
2.1.2.2.1.	Belanja Listrik, Air, Telepon, Fax/Internet, Koran	15.000.000,00	
2.1.2.2.2.	Belanja Alat Tulis Kantor	15.691.649,68	
2.1.2.2.4.	Belanja Benda Pos dan Materai	1.200.000,00	
2.1.2.2.5.	Belanja Alat Listrik/Battery/Lampu	178.582,00	
2.1.2.2.6.	Belanja Fotocopy, Cetak dan Penjilidan	4.195.000,00	
2.1.2.2.7.	Belanja Makanan dan Minuman	10.500.000,00	
2.1.2.2.8.	Belanja Pakaian Dinas dan Atributnya	7.000.000,00	
2.1.2.2.10.	Belanja Jasa Upah Tenaga Kerja	6.000.000,00	
2.1.2.2.12.	Belanja Perawatan Kendaraan Bermotor	3.000.000,00	
2.1.2.2.13.	Belanja Bahan Bakar Minyak dan Gas	4.000.000,00	
2.1.2.2.14.	Belanja Honorarium Tim Panitia	31.335.000,00	
2.1.2.2.16.	Belanja Perjalanan Dinas	42.100.000,00	
2.1.2.2.18.	Belanja Pemeliharaan Alat Kantor dan Rumah Tangga	4.000.000,00	

KODE REK	URAIAN	ANGGARAN (Rp)	KETERANGAN
1	2	3	4
2.1.2.2.22.	Belanja Jasa Transaksi Keuangan (Admin Bank dll)	48.000,00	
2.1.2.2.23.	Belnja Dokumentasi	500.000,00	
2.1.2.2.25.	Belanja Sesajen	16.700.000,00	
2.1.2.3.	Belanja Modal	85.100.000,00	
2.1.2.3.10.	Belanja Modal Pengadaan Alat-alat Angkutan	40.000.000,00	
2.1.2.3.14.	Belanja Modal Pengadaan Peralatan Kantor	23.800.000,00	
2.1.2.3.16.	Belanja Modal Pengadaan Komputer	21.300.000,00	
2.1.3	Kegiatan Operasional BPD	1.600.000,00	
2.1.3.2.	Belanja Barang dan Jasa	1.600.000,00	
2.1.3.2.2.	Belanja Alat Tulis Kantor	445.000,00	
2.1.3.2.7.	Belanja Makanan dan Minuman	1.155.000,00	
2.1.34	Kegiatan Pelaksanaan dan Pengelolaan Sistem Informasi Desa	1.200.000,00	
2.1.34.2.	Belanja Barang dan Jasa	1.200.000,00	
2.1.34.2.10.	Belanja Jasa Upah Tenaga Kerja	1.200.000,00	
2.1.50	Kegiatan Peringatan Hari Besar Nasional	4.350.000,00	
2.1.50.2.	Belanja Barang dan Jasa	4.350.000,00	
2.1.50.2.7.	Belanja Makanan dan Minuman	2.350.000,00	
2.1.50.2.17.	Belanja Dekorasi	2.000.000,00	
2.2	Bidang Pelaksanaan Pembangunan Desa	1.110.386.650,62	
2.2.2	Kegiatan Pembangunan dan Pemeliharaan Jalan Desa	91.859.898,00	
2.2.2.2.	Belanja Barang dan Jasa	28.105.000,00	
2.2.2.2.10.	Belanja Jasa Upah Tenaga Kerja	22.725.000,00	
2.2.2.2.14.	Belanja Honorarium Tim Panitia	680.000,00	
2.2.2.2.38.	Belanja Sewa Alat Berat	4.700.000,00	
2.2.2.3.	Belanja Modal	63.754.898,00	
2.2.2.3.27.	Belanja Modal Pengadaan Jalan Desa	63.754.898,00	
2.2.7	Kegiatan Pembangunan dan Pemeliharaan Tempat Suci dan Sebutan Lainnya	39.539.825,00	
2.2.7.2.	Belanja Barang dan Jasa	39.539.825,00	
2.2.7.2.10.	Belanja Jasa Upah Tenaga Kerja	5.040.000,00	
2.2.7.2.14.	Belanja Honorarium Tim Panitia	420.000,00	
2.2.7.2.25.	Belanja Sesajen	3.000.000,00	
2.2.7.2.30.	Belanja Bahan/Material	31.079.825,00	
2.2.13	Kegiatan Pembangunan dan Pemeliharaan Saluran Pembuangan Air Limbah dan Drainase Desa		
274.810.750,00			
2.2.13.2.	Belanja Barang dan Jasa	75.942.000,00	
2.2.13.2.10.	Belanja Jasa Upah Tenaga Kerja	75.052.000,00	
2.2.13.2.14.	Belanja Honorarium Tim Panitia	890.000,00	
2.2.13.3.	Belanja Modal	198.868.750,00	
2.2.13.3.29.	Belanja Modal Pengadaan Jaringan Air	198.868.750,00	
2.2.17	Kegiatan Pengelolaan Sampah Tingkat Desa	68.060.000,00	
2.2.17.2.	Belanja Barang dan Jasa	68.060.000,00	

KODE REK	URAIAN	ANGGARAN (Rp)	KETERANGAN
1	2	3	4
2.2.17.2.10.	Belanja Jasa Upah Tenaga Kerja	37.800.000,00	
2.2.17.2.12.	Belanja Perawatan Kendaraan Bermotor	12.050.000,00	
2.2.17.2.13.	Belanja Bahan Bakar Minyak dan Gas	18.000.000,00	
2.2.17.2.14.	Belanja Honorarium Tim Panitia	210.000,00	
2.2.18	Kegiatan Pengadaan dan Pemeliharaan Lampu Penerangan Jalan Desa	11.728.757,54	
2.2.18.2.	Belanja Barang dan Jasa	11.728.757,54	
2.2.18.2.19.	Belanja Pemeliharaan Bangunan, Taman dan Sarana Prasarana	11.728.757,54	
2.2.22	Kegiatan Pendirian dan Pengelolaan Badan Usaha Milik Desa	377.179.636,50	
2.2.22.2.	Belanja Barang dan Jasa	100.951.000,00	
2.2.22.2.10.	Belanja Jasa Upah Tenaga Kerja	97.291.000,00	
2.2.22.2.14.	Belanja Honorarium Tim Panitia	3.660.000,00	
2.2.22.3.	Belanja Modal	276.228.636,50	
2.2.22.3.26.	Belanja Modal Pengadaan Bangunan Lainnya	276.228.636,50	
2.2.24	Kegiatan Pembangunan dan Pengembangan Pos Kesehatan Desa dan Poliklinik Bersalin Desa	14.197.950,00	
2.2.24.2.	Belanja Barang dan Jasa	14.197.950,00	
2.2.24.2.2.	Belanja Alat Tulis Kantor	1.127.950,00	
2.2.24.2.6.	Belanja Fotocopy, Cetak dan Penjilidan	860.000,00	
2.2.24.2.10.	Belanja Jasa Upah Tenaga Kerja	12.000.000,00	
2.2.24.2.14.	Belanja Honorarium Tim Panitia	210.000,00	
2.2.26	Kegiatan Pengelolaan dan Pembinaan Posyandu	98.940.000,00	
2.2.26.2.	Belanja Barang dan Jasa	98.940.000,00	
2.2.26.2.10.	Belanja Jasa Upah Tenaga Kerja	9.900.000,00	
2.2.26.2.14.	Belanja Honorarium Tim Panitia	2.040.000,00	
2.2.26.2.27.	Belanja Pemberian Makanan Tambahan (PMT)	87.000.000,00	
2.2.31	Kegiatan Fasilitas Penyelenggaraan Pendidikan Anak Usia Dini (PAUD), Pendidikan di Dalam dan Luar S		
22.570.000,00			
2.2.31.2.	Belanja Barang dan Jasa	22.570.000,00	
2.2.31.2.2.	Belanja Alat Tulis Kantor	600.000,00	
2.2.31.2.10.	Belanja Jasa Upah Tenaga Kerja	12.000.000,00	
2.2.31.2.14.	Belanja Honorarium Tim Panitia	210.000,00	
2.2.31.2.20.	Belanja Barang Untuk Diberikan Kepada Masyarakat	1.360.000,00	
2.2.31.2.27.	Belanja Pemberian Makanan Tambahan (PMT)	2.400.000,00	
2.2.31.2.32.	Belanja Sertifikasi	6.000.000,00	
2.2.40	Kegiatan Pembangunan dan Pemeliharaan Sarana dan Prasarana Pemerintahan Desa		59.714.733,58
2.2.40.2.	Belanja Barang dan Jasa	16.596.000,00	
2.2.40.2.10.	Belanja Jasa Upah Tenaga Kerja	15.966.000,00	
2.2.40.2.14.	Belanja Honorarium Tim Panitia	630.000,00	
2.2.40.3.	Belanja Modal	43.118.733,58	
2.2.40.3.20.	Belanja Modal Pengadaan Gedung Kantor/Tempat Kerja	43.118.733,58	
2.2.78	Kegiatan Pemeliharaan dan Pembangunan Sarana dan Prasarana Umum	51.785.100,00	
2.2.78.2.	Belanja Barang dan Jasa	51.785.100,00	

KODE REK	URAIAN	ANGGARAN (Rp)	KETERANGAN
1	2	3	4
2.2.78.2.10.	Belanja Jasa Upah Tenaga Kerja	25.099.000,00	
2.2.78.2.14.	Belanja Honorarium Tim Panitia	480.000,00	
2.2.78.2.30.	Belanja Bahan/Material	26.206.100,00	
2.3	<u>Bidang Pembinaan Kemasyarakatan</u>	<u>133.992.500,00</u>	
2.3.3	Kegiatan Pembinaan Organisasi Perempuan/PPK	10.210.000,00	
2.3.3.2.	<i>Belanja Barang dan Jasa</i>	<i>10.210.000,00</i>	
2.3.3.2.2.	Belanja Alat Tulis Kantor	1.304.950,00	
2.3.3.2.6.	Belanja Fotocopy, Cetak dan Penjilidan	155.050,00	
2.3.3.2.7.	Belanja Makanan dan Minuman	1.540.000,00	
2.3.3.2.8.	Belanja Pakaian Dinas dan Atributnya	7.000.000,00	
2.3.3.2.14.	Belanja Honorarium Tim Panitia	210.000,00	
2.3.4	Kegiatan Pembinaan Olah Raga dan Seni tingkat Desa	97.535.000,00	
2.3.4.2.	<i>Belanja Barang dan Jasa</i>	<i>97.535.000,00</i>	
2.3.4.2.14.	Belanja Honorarium Tim Panitia	240.000,00	
2.3.4.2.20.	Belanja Barang Untuk Diberikan Kepada Masyarakat	97.295.000,00	
2.3.5	Kegiatan Pembinaan Kerukunan Umat Beragama	26.247.500,00	
2.3.5.2.	<i>Belanja Barang dan Jasa</i>	<i>26.247.500,00</i>	
2.3.5.2.7.	Belanja Makanan dan Minuman	5.882.500,00	
2.3.5.2.14.	Belanja Honorarium Tim Panitia	210.000,00	
2.3.5.2.20.	Belanja Barang Untuk Diberikan Kepada Masyarakat	7.155.000,00	
2.3.5.2.25.	Belanja Sesajen	6.500.000,00	
2.3.5.2.37.	Belanja Sewa Sarana Mobilitas Darat/Air	6.500.000,00	
2.4	<u>Bidang Pemberdayaan Masyarakat</u>	<u>23.333.950,00</u>	
2.4.3	Kegiatan Pemberdayaan Posyandu, UP2K dan BKB	2.621.300,00	
2.4.3.2.	<i>Belanja Barang dan Jasa</i>	<i>2.621.300,00</i>	
2.4.3.2.2.	Belanja Alat Tulis Kantor	286.300,00	
2.4.3.2.6.	Belanja Fotocopy, Cetak dan Penjilidan	125.000,00	
2.4.3.2.14.	Belanja Honorarium Tim Panitia	210.000,00	
2.4.3.2.27.	Belanja Pemberian Makanan Tambahan (PMT)	2.000.000,00	
2.4.14	Kegiatan Pembentukan dan Penguatan Organisasi Kemasyarakatan di Desa	11.712.650,00	
2.4.14.2.	<i>Belanja Barang dan Jasa</i>	<i>11.712.650,00</i>	
2.4.14.2.2.	Belanja Alat Tulis Kantor	575.150,00	
2.4.14.2.6.	Belanja Fotocopy, Cetak dan Penjilidan	30.000,00	
2.4.14.2.7.	Belanja Makanan dan Minuman	1.897.500,00	
2.4.14.2.8.	Belanja Pakaian Dinas dan Atributnya	9.000.000,00	
2.4.14.2.14.	Belanja Honorarium Tim Panitia	210.000,00	
2.4.27	Kegiatan Bantuan Siswa Miskin	9.000.000,00	
2.4.27.2.	<i>Belanja Barang dan Jasa</i>	<i>9.000.000,00</i>	
2.4.27.2.20.	Belanja Barang Untuk Diberikan Kepada Masyarakat	9.000.000,00	
2.5	<u>Bidang Tidak Terduga</u>	<u>12.286.326,88</u>	

KODE REK	URAIAN	ANGGARAN (Rp)	KETERANGAN
1	2	3	4
2.5.1	Kegiatan Penanggulangan Bencana Alam	12.286.326,88	
2.5.1.2.	Belanja Barang dan Jasa	12.286.326,88	
2.5.1.2.20.	Belanja Barang Untuk Diberikan Kepada Masyarakat	12.286.326,88	
	JUMLAH BELANJA	1.787.870.292,78	
	SURPLUS / (DEFISIT)	(165.694.574,56)	
3.	PEMBIAYAAN		
3.1.	Penerimaan Pembiayaan	165.694.574,56	
3.1.1.	Sisa Lebih Perhitungan Anggaran Tahun Sebelumnya	165.694.574,56	
	JUMLAH PEMBIAYAAN	165.694.574,56	
	SISA LEBIH / (KURANG) PERHITUNGAN ANGGARAN	0,00	

Semarapura, 27 July 2016

Perbekel Desa Sampalan Tengah

I Wayan Mudiarta

PEMERINTAH DESA SAMPALAN TENGAH
RINCIAN ANGGARAN PENDAPATAN DESA
TAHUN ANGGARAN 2016

KODE	URAIAN	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
4.	PENDAPATAN			1.622.175.718,22
4.1.	Pendapatan Asli Desa			<u>6.548.000,00</u>
4.1.4.	Lain - Lain Pendapatan Asli Desa Yang Sah			6.548.000,00
4.1.4.01.	Pungutan Desa			4.500.000,00
	01. Pungutan Retribusi Usaha	PAD	1 Th	4.500.000,00
4.1.4.04.	Bunga Simpanan Uang di Bank			2.048.000,00
	01. Bunga Bank	PAD	1 Th	2.048.000,00
4.2.	Pendapatan Transfer			<u>1.614.727.718,22</u>
4.2.1.	Dana Desa			605.161.751,60
4.2.1.01.	Dana Desa			605.161.751,60
	01. Dana Desa	DDS	1 Ls	605.161.751,60
4.2.2.	Bagi Hasil Pajak dan Retribusi			67.937.339,54
4.2.2.01.	Bagi Hasil Pajak dan Retribusi Daerah Kabupaten/Kota			67.937.339,54
	01. Pajak daerah	PBH	1 Ls	23.841.023,69
	02. PBB	PBH	1 Ls	16.142.441,00
	03. Bagi hasil Retribusi	PBH	1 Ls	27.953.874,85
4.2.3.	Alokasi Dana Desa			941.628.627,08
4.2.3.01.	Alokasi Dana Desa			941.628.627,08
	01. Alokasi Dana Desa	ADD	1 Ls	941.628.627,08
4.3.	Lain-Lain Pendapatan Desa yang Sah			<u>900.000,00</u>
4.3.2.	Lain-lain Pendapatan Desa yang Sah			900.000,00
4.3.2.01.	Lain-lain Pendapatan Desa yang Sah			900.000,00
	03. Kontribusi Pustu	PAD	1 Ls	900.000,00
JUMLAH (Rp)				1.622.175.718,22
Mengesahkan, Perbekel Desa Sampalan Tengah I Wayan Mudiarta		Semarang, 27 July 2016 Sekretaris Desa I Wayan Surapa		

PEMERINTAH DESA SAMPALAN TENGAH
RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)
TAHUN ANGGARAN 2016

Bidang : Bidang Penyelenggaraan Pemerintah Desa
Kegiatan : Penghasilan Tetap dan Tunjangan
Waktu Pelaksanaan : 12 Bulan
Sumber Dana : ADD
Output/Keluaran : Terpenuhinya Nafkah perangkat Desa

KODE	URAIAN	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	BELANJA			254.172.633,60
5.1.1.	Belanja Pegawai			250.512.633,60
5.1.1.01.	Penghasilan Tetap Perbekel dan Perangkat Desa			180.000.000,00
	01. Penghasilan Tetap Perbekel	ADD	12 Bln	32.400.000,00
	02. Penghasilan Tetap 5 orang Kaur	ADD	12 Bln	90.000.000,00
	03. Penghasilan Tetap 3 orang Klian Banjar Dinas	ADD	12 Bln	57.600.000,00
5.1.1.04.	Tunjangan Perbekel dan Perangkat Desa			55.212.633,60
	01. Tunjangan Masa Kerja Kaur	ADD	1 Th	11.400.000,00
	02. Tunjangan Hari raya	ADD	1 Th	11.400.000,00
	03. Tunjangan gaji bulan ke 13	ADD	1 Th	15.000.000,00
	04. Tunjangan gaji bulan ke 14	ADD	1 Th	15.000.000,00
	05. BPJS ketenaga kerjaan Perbekel dan Perangkat Desa	ADD	1 Th	2.412.633,60
5.1.1.06.	Tunjangan BPD			15.300.000,00
	01. Ketua	ADD	12 Bln	3.000.000,00
	02. Wakil Ketua	ADD	12 Bln	2.700.000,00
	03. Sekretaris	ADD	12 Bln	2.400.000,00
	04. 4 orang anggota	ADD	12 Bln	7.200.000,00
5.1.2.	Belanja Barang dan Jasa			3.660.000,00
5.1.2.14.	Belanja Honorarium Tim Panitia			3.660.000,00
	01. Penanggung Jawab	ADD	6 OB	990.000,00
	02. Ketua	ADD	6 OB	930.000,00
	03. Sekretaris	ADD	6 OB	900.000,00
	04. Anggota	ADD	6 OB	840.000,00
	JUMLAH (Rp)			254.172.633,60

Mengesahkan, Perbekel Desa Sampalan Tengah I Wayan Mudiarta	Telah Diverifikasi Sekretaris Desa I Wayan Surapasi	Semarang, 27 July 2016 Pelaksana Kegiatan, I Kadek Sukarta
--	--	---

PEMERINTAH DESA SAMPALAN TENGAH
RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)
TAHUN ANGGARAN 2016

Bidang : Bidang Penyelenggaraan Pemerintah Desa
Kegiatan : Kegiatan Operasional Perkantoran
Waktu Pelaksanaan : 3 Bulan
Sumber Dana : ADD, PAD, PBH, PBY
Output/Keluaran : Terpenuhinya pendanaan untuk oprasional desa

KODE	URAIAN	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	BELANJA			246.548.231,68
5.1.2.	Belanja Barang dan Jasa			161.448.231,68
5.1.2.01.	Belanja Listrik, Air, Telepon, Fax/Internet, Koran			15.000.000,00
	01. Belanja Rekening Telpon	PBY	1 Thn	6.000.000,00
	02. Belanja Rekening Listrik Kantor Desa	PBY	1 Thn	6.000.000,00
	03. Belanja Rekening Air Kantor Desa	PBY	1 Thn	3.000.000,00
5.1.2.02.	Belanja Alat Tulis Kantor			15.691.649,68
	01. Kerta HVS 70 gr f4	PBY	50 Rim	65.600,00
	02. Buku folio 100	PBY	22 bh	20.000,00
	03. Bolpoin	PBY	4 Lsn	25.000,00
	04. Spidol Warna	PBY	6 Set	21.250,00
	05. Spidol White Board	PBY	10 bh	11.350,00
	06. Isi Streples Kecil	PBY	20 Bh	3.250,00
	07. Isi Streples Besar	PBY	20 bh	7.100,00
	08. Tinta Printer	PBY	36 Kotak	173.400,00
	09. Plak Ban Biasa	PBY	12 bh	19.500,00
	10. Lemb Glukol B	PBY	10 Btg	7.100,00
	11. Map Ordener	PBY	20 Bh	29.450,00
	12. Map Biasa	PBY	6 Lsn	12.000,00
	13. Klip Jepit Kecil	PBY	20 Ktk	1.400,00
	14. Klip Jepi Besar	PBY	20 Ktk	3.050,00
	15. Gunting besar	PBY	5 Bh	15.500,00
	16. Gunting kecil	PBY	10 bh	11.350,00
	17. Kater Alat	PBY	6 Bh	11.150,00
	18. Kater Pisau Isi	PBY	10 bh	7.100,00
	19. Bantalan Stempel Kecil	PBY	6 bh	8.850,00
	20. Bantalan Stempel Besar	PBY	3 Buah	9.650,00
	21. Box File	PBY	10 bh	21.250,00
	22. Amplop Coklat	PBY	4 Ktk	13.950,00
	23. Buku Tulis	PBY	12 Bh	4.400,00
	24. Penggarais mika 30 cm	PBY	12 bh	1.400,00
	25. Plastik Mika /Jilid	PBY	2 Pak	53.500,00
	26. Plak Ban Jilid 2 Warna	PBY	1 Ls	34.149,68
	27. Streples alat K	PBY	10 bh	18.750,00
	28. Tipe x	PBY	10 btl	12.550,00
	29. Tinta Stempel	PBY	5 Bh	4.650,00
	30. Streples kecil	PBY	10 Bh	20.000,00

PEMERINTAH DESA SAMPALAN TENGAH
RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)
TAHUN ANGGARAN 2016

	31. Modem	PBH	4 Unit	400.000,00	1.600.000,00
	32. Mouse	PBY	2 Buah	150.000,00	300.000,00
	33. Flashdisk	PBH	8 Buah	100.000,00	800.000,00
5.1.2.04.	Belanja Benda Pos dan Materai				1.200.000,00
	01. Benda Pos	PBY	1 Thn	1.200.000,00	1.200.000,00
5.1.2.05.	Belanja Alat Listrik/Battery/Lampu				178.582,00
	01. Baterai	PBH	1 Ls	178.582,00	178.582,00
5.1.2.06.	Belanja Fotocopy, Cetak dan Penjilidan				4.195.000,00
	01. Foto Copy	PBY	1 Ls	3.000.000,00	3.000.000,00
	02. Penjilidan	ADD	1 Ls	695.000,00	695.000,00
	03. Pencetakan	ADD	1.000 Lembar	500,00	500.000,00
5.1.2.07.	Belanja Makanan dan Minuman				10.500.000,00
	01. Konsumsi Rapat Desa	PBY	1 Thn	6.000.000,00	6.000.000,00
	02. Konsumsi Jumat Bersih	PBY	1 Thn	4.500.000,00	4.500.000,00
5.1.2.08.	Belanja Pakaian Dinas dan Atributnya				7.000.000,00
	01. Pengadaan Pakaian Hitam Putih	PBY	10 stel	700.000,00	7.000.000,00
5.1.2.10.	Belanja Jasa Upah Tenaga Kerja				6.000.000,00
	01. Jasa Cleaning Servis	PBY	12 OB	500.000,00	6.000.000,00
5.1.2.12.	Belanja Perawatan Kendaraan Bermotor				3.000.000,00
	01. Pemeliharaan Kendaraan Dinas	PBY	1 Thn	3.000.000,00	3.000.000,00
5.1.2.13.	Belanja Bahan Bakar Minyak dan Gas				4.000.000,00
	01. Bahan Bakar Minyak Kendaraan Dinas	PBY	1 Ls	4.000.000,00	4.000.000,00
5.1.2.14.	Belanja Honorarium Tim Panitia				31.335.000,00
	01. Op.Pemegang Kekuasaan Pengelola Keuangan Desa	ADD	1 Thn	7.200.000,00	7.200.000,00
	02. Operasional Koordinator Pengelola Keu. Desa	ADD	1 Thn	4.500.000,00	4.500.000,00
	03. Operasional Bendahara Desa	ADD	1 Thn	3.900.000,00	3.900.000,00
	04. Operasional Bendahara Barang	ADD	1 Thn	3.000.000,00	3.000.000,00
	05. Tim Pengelola Kegiatan	ADD	0 -	0,00	0,00
	06. Ketua	ADD	12 Bln	300.000,00	3.600.000,00
	07. Sekretaris	ADD	12 bln	250.000,00	3.000.000,00
	08. 2 Orang Anggota	ADD	12 Obh	400.000,00	4.800.000,00
	09. Kegiatan Operasional Perkantoran	ADD	0 -	0,00	0,00
	10. Penanggungjawab	ADD	1 OB	0,00	0,00
	11. Ketua	ADD	3 OB	155.000,00	465.000,00
	12. Sekretaris	ADD	3 OB	150.000,00	450.000,00
	13. Anggota	ADD	3 OB	140.000,00	420.000,00
5.1.2.16.	Belanja Perjalanan Dinas				42.100.000,00
	01. Dalam kabupaten	ADD	0 -	0,00	0,00
	02. Dalam Kabupaten melebihi dari 8 jam	ADD	40 OK	150.000,00	6.000.000,00
	03. Dalam Kabupaten sampai 8 jam	ADD	118 OK	50.000,00	5.900.000,00

05.	04. Antar Kabupaten dalam Provinsi	ADD	0 -	0,00	0,00
	Antar Kabupaten dalam Provinsi melebihi dari 8 jam	ADD	55 OK	250.000,00	13.750.000,00
	06. Antar Kabupaten dalam Provinsi sampai dengan 8 Jam	ADD	13 OK	50.000,00	650.000,00

PEMERINTAH DESA SAMPALAN TENGAH
RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)
TAHUN ANGGARAN 2016

5.1.2.18.	07. Bintek keluar daerah Bali	ADD	2 OK	7.900.000,00	15.800.000,00
	Belanja Pemeliharaan Alat Kantor dan Rumah Tangga				4.000.000,00
5.1.2.22.	01. Pemeliharaan Komputer	PBY	1 Th	4.000.000,00	4.000.000,00
	Belanja Jasa Transaksi Keuangan (Admin Bank dll)				48.000,00
5.1.2.23.	01. Administrasi Bank	PAD	1 Tahun	48.000,00	48.000,00
	Belnja Dokumentasi				500.000,00
5.1.2.25.	01. Dukumentasi Kegiatan	PBY	1 Ls	500.000,00	500.000,00
	Belanja Sesajen				16.700.000,00
	01. Banten Pengodal Saraswati	PBY	2 ls	2.000.000,00	4.000.000,00
	02. Banten Purnama Tilem	PBY	12 Bln	125.000,00	1.500.000,00
	03. Banten Sehari-hari	PBY	12 Bln	100.000,00	1.200.000,00
	04. Banten Pecaruan dan Pemelaspas Kantor Desa	PBY	1 Ls	10.000.000,00	10.000.000,00
5.1.3.	Belanja Modal				85.100.000,00
5.1.3.10.	Belanja Modal Pengadaan Alat-alat Angkutan				40.000.000,00
	<u>01 Belanja Modal Pengadaan Alat-alat Angkutan</u>				<u>40.000.000,00</u>
5.1.3.14.	01. Pengadaan 2 Unit Sepeda Motor	ADD	2 Unit	20.000.000,00	40.000.000,00
	Belanja Modal Pengadaan Peralatan Kantor				23.800.000,00
	<u>01 Belanja Modal Pengadaan Peralatan Kantor</u>				<u>23.800.000,00</u>
	01. Pengadaan kursi Putar	PAD	2 Unit	900.000,00	1.800.000,00
	02. Pengadaan Almari Besi	ADD	3 Unit	2.500.000,00	7.500.000,00
	03. Treples Besar	PBY	1 Set	1.500.000,00	1.500.000,00
	05. Genset	PBY	1 Unit	5.500.000,00	5.500.000,00
	06. AC	PAD	1 Unit	5.000.000,00	5.000.000,00
	07. Pompa Air	PBH	1 Unit	2.500.000,00	2.500.000,00
5.1.3.16.	Belanja Modal Pengadaan Komputer				21.300.000,00
	<u>01 Belanja Modal Pengadaan Komputer</u>				<u>21.300.000,00</u>
	01. Pengadaan Laptop	PBH	1 unit	9.000.000,00	9.000.000,00
	02. Printer	PBH	1 Unit	3.000.000,00	3.000.000,00
	03. Monitor	PBH	1 Unit	1.500.000,00	1.500.000,00
	08. Pengadaan Slayer	PBH	1 Set	800.000,00	800.000,00
	09. Pengadaan Proyektor	PBH	1 Unit	7.000.000,00	7.000.000,00

JUMLAH (Rp)

246.548.231,68

Mengesahkan, Perbekel Desa Sampalan Tengah I Wayan Mudiarta	Telah Diverifikasi Sekretaris Desa I Wayan Surapasi	Semarapura, 27 July 2016 Pelaksana Kegiatan, I Kadek Sukarta
--	--	---

PEMERINTAH DESA SAMPALAN TENGAH
RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)
TAHUN ANGGARAN 2016

Bidang : Bidang Penyelenggaraan Pemerintah Desa
Kegiatan : Kegiatan Operasional BPD
Waktu Pelaksanaan : 12 Tahun
SumberDana : ADD
Output/Keluaran : Terpenuhinya pendanaan BPD

KODE	URAIAN	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	BELANJA			1.600.000,00
5.1.2.	Belanja Barang dan Jasa			1.600.000,00
5.1.2.02.	Belanja Alat Tulis Kantor			445.000,00
	01. Pengadaan Kertas HVS 70 gr	5 Rim	45.000,00	225.000,00
	02. Pebgadaan Buku Folio	6 Bh	20.000,00	120.000,00
	03. Biaya Foto Copy	500 Lbr	200,00	100.000,00
5.1.2.07.	Belanja Makanan dan Minuman			1.155.000,00
	01. Biiaya Konsumsi Rapat	6 Kali	192.500,00	1.155.000,00
	JUMLAH (Rp)			1.600.000,00
Mengesahkan, Perbekel Desa Sampalan Tengah I Wayan Mudiarta		Telah Diverifikasi Sekretaris Desa I Wayan Surapasi		Semarang, 27 July 2016 Pelaksana Kegiatan, I Kadek Sukarta

PEMERINTAH DESA SAMPALAN TENGAH
RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)
TAHUN ANGGARAN 2016

Bidang : Bidang Penyelenggaraan Pemerintah Desa
Kegiatan : Kegiatan Pelaksanaan dan Pengelolaan Sistem Informasi Desa
Waktu Pelaksanaan : 12 Bulan
SumberDana : PBY
Output/Keluaran : Terpenuhinya informasi desa oleh masyarakat

KODE	URAIAN	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	BELANJA			1.200.000,00
5.1.2.	<i>Belanja Barang dan Jasa</i>			<i>1.200.000,00</i>
5.1.2.10.	Belanja Jasa Upah Tenaga Kerja			1.200.000,00
	01. Jasa petugas website desa	PBY		
		6 OB	200.000,00	1.200.000,00
JUMLAH (Rp)				1.200.000,00
Mengesahkan, Perbekel Desa Sampalan Tengah I Wayan Mudiarta		Telah Diverifikasi Sekretaris Desa I Wayan Surapasi		Semarapura, 27 July 2016 Pelaksana Kegiatan, I Kadek Sukarta

PEMERINTAH DESA SAMPALAN TENGAH
RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)
TAHUN ANGGARAN 2016

Bidang : Bidang Penyelenggaraan Pemerintah Desa
Kegiatan : Kegiatan Peringatan Hari Besar Nasional
Waktu Pelaksanaan : 1 Tahun
SumberDana : ADD, PBY
Output/Keluaran : Terselenggaranya kegiatan hari besar nasional

KODE	URAIAN	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	BELANJA			4.350.000,00
5.1.2.	Belanja Barang dan Jasa			4.350.000,00
5.1.2.07.	Belanja Makanan dan Minuman			2.350.000,00
	01. Pengadaan Konsumsi lomba2 kegiatan 17 Agustus	ADD	0 -	0,00
	02. Nasi	ADD	50 Kotak	1.000.000,00
	03. Snack	ADD	100 Kotak	750.000,00
	04. Air Mineral	ADD	4 dus	120.000,00
	05. Minuman berenergi	ADD	50 Botol	300.000,00
	06. Telor ayam kampung	ADD	90 Butir	180.000,00
5.1.2.17.	Belanja Dekorasi			2.000.000,00
	01. Bendera	PBY	5 buah	400.000,00
	02. Umbul-umbul	PBY	12 buah	480.000,00
	03. Pipa Bendera	PBY	15 Buah	750.000,00
	04. Bendera Merah Putih (Ider - ider)	PBY	2 Buah	370.000,00
JUMLAH (Rp)				4.350.000,00
Mengesahkan, Perbekel Desa Sampalan Tengah I Wayan Mudiarta		Telah Diverifikasi Sekretaris Desa I Wayan Surapasi		Semarapura, 27 July 2016 Pelaksana Kegiatan, I Komang Antara

PEMERINTAH DESA SAMPALAN TENGAH
RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)
TAHUN ANGGARAN 2016

Bidang : Bidang Pelaksanaan Pembangunan Desa
Kegiatan : Kegiatan Pembangunan dan Pemeliharaan Jalan Desa
Waktu Pelaksanaan : 1 Bulan
Sumber Dana : DDS
Output/Keluaran : Terpuhinya kenyamanan pengguna jalan

KODE	URAIAN	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	BELANJA			91.859.898,00
5.1.2.	Belanja Barang dan Jasa			28.105.000,00
5.1.2.10.	Belanja Jasa Upah Tenaga Kerja			22.725.000,00
	01. Peningkatan Jalan Banjar Pakel DDS	0 -	0,00	0,00
	02. Upah Kerja Tukang DDS	40 Hok	85.000,00	3.400.000,00
	03. Upah Pekerja DDS	95 Hok	67.000,00	6.365.000,00
	08. Peningkatan Gang DDS	0 -	0,00	0,00
	09. Upah Kerja Tukang DDS	50 Hok	85.000,00	4.250.000,00
	10. Upah Kerja Pekerja DDS	130 Hok	67.000,00	8.710.000,00
5.1.2.14.	Belanja Honorarium Tim Panitia			680.000,00
	01. Peningkatan Jalan Banjar Pakel dan Gang DDS	0 -	0,00	0,00
	02. Penanggung Jawab DDS	2 Bln	0,00	0,00
	03. Ketua DDS	2 Bln	120.000,00	240.000,00
	04. Sekretaris DDS	2 Bln	115.000,00	230.000,00
	05. Anggota DDS	2 Bln	105.000,00	210.000,00
5.1.2.38.	Belanja Sewa Alat Berat			4.700.000,00
	01. Sewa Alat Berat utk Peningkatan/Pengakatan Jalan DDS	1 Ls	4.700.000,00	4.700.000,00
5.1.3.	Belanja Modal			63.754.898,00
5.1.3.27.	Belanja Modal Pengadaan Jalan Desa			63.754.898,00
	<u>01 Peningkatan Jalan Banjar Pakel</u>			<u>39.800.000,00</u>
	01. Agregat B DDS	88 m3	175.000,00	15.400.000,00
	02. Agregat A DDS	44 m3	200.000,00	8.800.000,00
	03. Hotmik DDS	13 m3	1.200.000,00	15.600.000,00
	<u>02 Peningkatan Gang</u>			<u>23.954.898,00</u>
	01. Benang DDS	1 Ls	5.898,00	5.898,00
	02. Paping DDS	200 M2	64.800,00	12.960.000,00
	03. Pasir Urug DDS	28 M3	100.600,00	2.816.800,00
	04. Semen DDS	53 Zak	73.000,00	3.869.000,00
	05. Korat 2-3 Cm DDS	12 M3	167.000,00	2.004.000,00
	06. Pasir Beton DDS	16 M3	143.700,00	2.299.200,00

PEMERINTAH DESA SAMPALAN TENGAH
RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)
TAHUN ANGGARAN 2016

JUMLAH (Rp)			91.859.898,00
Mengesahkan, Perbekel Desa Sampalan Tengah I Wayan Mudiarta	Telah Diverifikasi Sekretaris Desa I Wayan Surapasi	Semarang, 27 July 2016 Pelaksana Kegiatan, I Ketut Wirawan	

PEMERINTAH DESA SAMPALAN TENGAH
RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)
TAHUN ANGGARAN 2016

Bidang : Bidang Pelaksanaan Pembangunan Desa
Kegiatan : Kegiatan Pembangunan dan Pemeliharaan Tempat Suci dan Sebutan Lainnya
Waktu Pelaksanaan : 2 Bulan
Sumber Dana : ADD
Output/Keluaran : Tersedianya Fasilitas Tempat Suci Balai Banjar

KODE	URAIAN	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	BELANJA			39.539.825,00
5.1.2.	Belanja Barang dan Jasa			39.539.825,00
5.1.2.10.	Belanja Jasa Upah Tenaga Kerja			5.040.000,00
	01. Pembangunan Balai Pantokan Banjar Papan	ADD	0 -	0,00
	02. Upah Tukang	ADD	12 HOK	85.000,00
	03. Upah Kerja Pekerja	ADD	60 HOK	67.000,00
5.1.2.14.	Belanja Honorarium Tim Panitia			420.000,00
	01. Pembangunan Balai Pantokan Banjar Papan	ADD	0 -	0,00
	02. Penanggung Jawab	ADD	2 OB	0,00
	03. Ketua	ADD	2 OB	75.000,00
	04. Sekretaris	ADD	2 OB	70.000,00
	05. Anggota	ADD	2 OB	65.000,00
5.1.2.25.	Belanja Sesajen			3.000.000,00
	01. Banten Pecaruan	ADD	1 Ls	3.000.000,00
5.1.2.30.	Belanja Bahan/Material			31.079.825,00
	01. Pelinggih Padmasana	ADD	1 Unit	9.000.000,00
	02. Batu Dasar Pelinggih Gedong	ADD	1 Unit	7.000.000,00
	03. Gedong Kayu Balai Pantokan	ADD	1 Unit	7.500.000,00
	04. Semen	ADD	20 Zak	73.000,00
	05. Pasir	ADD	2 Kol	300.000,00
	06. Batako	ADD	400 Buah	2.500,00
	07. Cat Prada	ADD	5 Kaleng	200.000,00
	08. Genteng	ADD	250 Buah	1.500,00
	09. Besi 8T	ADD	6 Ljr	60.000,00
	10. batu	ADD	1 Kol	300.000,00
	11. Kuas	ADD	10 Buah	10.000,00
	12. Cat Arca Hitam	ADD	4 Kaleng	150.000,00
	13. Candi Paras Taro	ADD	1 Unit	1.500.000,00
	14. Besi 10 mm	ADD	4 Ljr	56.000,00
	15. Kawat Beton	ADD	0 Kg	23.300,00
	16. Besi 6 mm	ADD	2 Ljr	27.500,00

PEMERINTAH DESA SAMPALAN TENGAH
RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)
TAHUN ANGGARAN 2016

	JUMLAH (Rp)		39.539.825,00
Mengesahkan, Perbekel Desa Sampalan Tengah I Wayan Mudiarta	Telah Diverifikasi Sekretaris Desa I Wayan Surapasi	Semarang, 27 July 2016 Pelaksana Kegiatan, I Nengah Sugita	

PEMERINTAH DESA SAMPALAN TENGAH
RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)
TAHUN ANGGARAN 2016

Bidang : Bidang Pelaksanaan Pembangunan Desa
Kegiatan : Kegiatan Pembangunan dan Pemeliharaan Saluran Pembuangan Air Limbah dan Drainase Desa
Waktu Pelaksanaan : 4 Bulan
Sumber Dana : ADD, DDS
Output/Keluaran : Tersediainya saluran drainase yang layak

KODE	URAIAN	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	BELANJA			274.810.750,00
5.1.2.	Belanja Barang dan Jasa			75.942.000,00
5.1.2.10.	Belanja Jasa Upah Tenaga Kerja			75.052.000,00
	01. Pekerjaan Drainase di Br. Pakel	DDS	0 -	0,00
	02. Upah kerja kepala tukang	DDS	5 HOK	450.000,00
	03. Upah kerja tukang	DDS	45 HOK	3.825.000,00
	04. Upah kerja pekerja	DDS	389 HOK	26.063.000,00
	08. Pekerjaan drainase di Br. Jabon dan Papan	ADD	0 -	0,00
	09. Upah kerja kepala tukang	ADD	8 HOK	720.000,00
	10. Upah kerja tukang	ADD	78 HOK	6.630.000,00
	11. Upah kerja pekerja	ADD	502 HOK	33.634.000,00
	15. Pekerjaan orong - orong Dusun Papan	ADD	0 -	0,00
	16. Upah Kerja Kepala Tukang	ADD	3 HOK	285.000,00
	17. Upah Kerja Tukang	ADD	9 HOK	765.000,00
	18. Upah Kerja Pekerja	ADD	40 HOK	2.680.000,00
5.1.2.14.	Belanja Honorarium Tim Panitia			890.000,00
	02. Penanggung jawab	DDS	2 OB	0,00
	03. Ketua	DDS	2 OB	310.000,00
	04. Sekretaris	DDS	2 OB	300.000,00
	05. Anggota	DDS	2 OB	280.000,00
5.1.3.	Belanja Modal			198.868.750,00
5.1.3.29.	Belanja Modal Pengadaan Jaringan Air			198.868.750,00
	<u>01 Pekerjaan drainase di Br. Pakel</u>			<u>91.829.300,00</u>
	01. Paku 5 dan Paku 7	DDS	10 Kg	180.000,00
	02. Kayu Usuk Kruing	DDS	45 Btg	3.645.000,00
	03. Triplek 9mm	DDS	55 Lbr	6.446.000,00
	04. Benang Sepat	DDS	4 Gulung	7.000,00
	05. Semen	DDS	648 Zak	47.304.000,00
	06. Pasir Beton	DDS	72 M3	10.346.400,00
	07. Pasir Halus	DDS	2 M3	227.700,00
	08. Koral 2-3 cm	DDS	108 M3	18.036.000,00
	09. Besi 10mm	DDS	99 Ljr	5.544.000,00
	10. Kawat Beton	DDS	4 Kg	93.200,00
	<u>02 Pekerjaan Drainase di Br. Jabon dan Br. Papan</u>			<u>101.173.850,00</u>
	01. Paku 5 dan 7 CM	ADD	7 Kg	126.000,00
	02. Kayu Kruing	ADD	55 Btg	4.455.000,00

PEMERINTAH DESA SAMPALAN TENGAH
RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)
TAHUN ANGGARAN 2016

	03. Triplek 9 mm	ADD	65 Lbr	117.200,00	7.618.000,00
	04. Benang Sepat	ADD	1 Ls	2.000,00	2.000,00
	05. Semen	ADD	595 Zak	73.000,00	43.435.000,00
	06. Pasir Beton	ADD	64 Zak	143.700,00	9.124.950,00
	07. Pasir Halus	ADD	8 M3	151.800,00	1.214.400,00
	08. Korral	ADD	95 M3	167.000,00	15.865.000,00
	09. Besi 10mm	ADD	339 Ljr	56.000,00	18.984.000,00
	10. Kawat Beton	ADD	15 Kg	23.300,00	349.500,00
	<u>03 Pekerjaan orong - orong Dusun Papan</u>				<u>5.865.600,00</u>
	01. Besi 16mm	ADD	18 Ljr	174.000,00	3.132.000,00
	02. Triplek 9 mm	ADD	4 Lbr	117.200,00	468.800,00
	03. Usuk kruing 4/4	ADD	10 Btg	81.000,00	810.000,00
	04. Paku	ADD	2 Kg	18.000,00	40.500,00
	05. Kawat Beton	ADD	3 Kg	23.300,00	69.900,00
	06. bambu	ADD	12 Ls	12.000,00	144.000,00
	07. Korral	ADD	2 M3	167.000,00	250.500,00
	08. Pasir Beton	ADD	3 M3	143.700,00	431.100,00
	09. Semen	ADD	7 Zak	73.000,00	511.000,00
	10. Benang sepat	ADD	1 Ls	7.800,00	7.800,00
	JUMLAH (Rp)				274.810.750,00
Mengesahkan, Perbekel Desa Sampalan Tengah I Wayan Mudiarta		Telah Diverifikasi Sekretaris Desa I Wayan Surapasi		Semarang, 27 July 2016 Pelaksana Kegiatan, Ketut Wirawan	

PEMERINTAH DESA SAMPALAN TENGAH
RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)
TAHUN ANGGARAN 2016

Bidang : Bidang Pelaksanaan Pembangunan Desa
Kegiatan : Kegiatan Pengelolaan Sampah Tingkat Desa
Waktu Pelaksanaan : 12 bulan
Sumber Dana : ADD
Output/Keluaran : Tersedianya penanganan persampahan di desa

KODE	URAIAN	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	BELANJA			68.060.000,00
5.1.2.	Belanja Barang dan Jasa			68.060.000,00
5.1.2.10.	Belanja Jasa Upah Tenaga Kerja			37.800.000,00
	01. Jasa tenaga angkut sampah: 3 or x 12 bln	ADD	36 OB	1.050.000,00
5.1.2.12.	Belanja Perawatan Kendaraan Bermotor			12.050.000,00
	01. Kir Mobil 6 Bulan	ADD	2 Kali	100.000,00
	02. Samsat Mobil Desa	ADD	1 Th	2.100.000,00
	03. Oli Mesin	ADD	6 Kali	240.000,00
	04. Oli Gardan	ADD	2 Kali	80.000,00
	05. Oli Perseneleng	ADD	2 Kali	80.000,00
	06. Saringan Oli	ADD	2 Buah	80.000,00
	07. Saringan Bensin	ADD	2 Buah	40.000,00
	08. Ban Luar	ADD	4 Buah	1.000.000,00
	09. Ban Dalam	ADD	4 Buah	250.000,00
	10. Kampas rem	ADD	2 Set	240.000,00
	11. Starter Mobil	ADD	1 Set	770.000,00
	12. Aki	ADD	1 Set	600.000,00
	13. Servis mobil selama 1 Tahun	ADD	3 Kali	300.000,00
5.1.2.13.	Belanja Bahan Bakar Minyak dan Gas			18.000.000,00
	01. Premium Mobil Desa	ADD	12 Bln	1.500.000,00
5.1.2.14.	Belanja Honorarium Tim Panitia			210.000,00
	01. Pemeliharaan Mobil Desa	ADD	0 -	0,00
	02. Penanggung Jawab	ADD	1 OB	0,00
	03. Ketua	ADD	1 OB	75.000,00
	04. Sekretaris	ADD	1 OB	70.000,00
	05. Anggota	ADD	1 OB	65.000,00
	JUMLAH (Rp)			68.060.000,00

Mengesahkan,
Perbekel Desa Sampalan Tengah

I Wayan Mudiarta

Telah Diverifikasi
Sekretaris Desa

I Wayan Surapasi

Semarang, 27 July 2016

Pelaksana Kegiatan,

I Komang Buana

PEMERINTAH DESA SAMPALAN TENGAH
RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)
TAHUN ANGGARAN 2016

Bidang : Bidang Pelaksanaan Pembangunan Desa
Kegiatan : Kegiatan Pengadaan dan Pemeliharaan Lampu Penerangan Jalan Desa
Waktu Pelaksanaan : 12 Bulan
Sumber Dana : PBH
Output/Keluaran : Tersedianya Lampu Penerangan Jalan

KODE	URAIAN	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	BELANJA			11.728.757,54
5.1.2.	<i>Belanja Barang dan Jasa</i>			11.728.757,54
5.1.2.19.	Belanja Pemeliharaan Bangunan, Taman dan Sarana Prasarana			11.728.757,54
	01. Belanja Balon PBH	72 Buah	82.000,00	5.904.000,00
	02. Ongkos Pasang selama 1 Tahun PBH	72 Buah	80.000,00	5.760.000,00
	03. Pengadaan Alat lainnya PBH	1 Ls	64.757,54	64.757,54
	JUMLAH (Rp)			11.728.757,54

Mengesahkan, Perbekel Desa Sampalan Tengah I Wayan Mudiarta	Telah Diverifikasi Sekretaris Desa I Wayan Surapasi	Semarpura, 27 July 2016 Pelaksana Kegiatan, I Komang Antara
--	--	--

PEMERINTAH DESA SAMPALAN TENGAH
RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)
TAHUN ANGGARAN 2016

Bidang : Bidang Pelaksanaan Pembangunan Desa
Kegiatan : Kegiatan Pendirian dan Pengelolaan Badan Usaha Milik Desa
Waktu Pelaksanaan : 6 Bulan
Sumber Dana : DDS
Output/Keluaran : Tersedianya Fasilitas Gedung Untuk Bumdes

KODE	URAIAN	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	BELANJA			377.179.636,50
5.1.2.	Belanja Barang dan Jasa			100.951.000,00
5.1.2.10.	Belanja Jasa Upah Tenaga Kerja			97.291.000,00
	01. Upah Pekerja DDS	707 Hok	67.000,00	47.369.000,00
	02. Kepala Tukang Kayu DDS	18 Hok	90.000,00	1.620.000,00
	03. Upah Tukang Kayu DDS	180 Hok	85.000,00	15.300.000,00
	04. Kepala Tukang Batu DDS	14 Hok	90.000,00	1.260.000,00
	05. Tukang Batu DDS	120 Hok	85.000,00	10.200.000,00
	06. Kepala Tukang Cat DDS	7 Hok	90.000,00	630.000,00
	07. Tukang Cat DDS	62 Hok	85.000,00	5.270.000,00
	08. Kepala Tukang Besi DDS	6 Hok	90.000,00	540.000,00
	09. Tukang Besi DDS	57 Hok	85.000,00	4.845.000,00
	10. Kepala Tukang Setil Bali DDS	8 Hok	90.000,00	720.000,00
	11. Tukang Setil Bali DDS	47 Hok	85.000,00	3.995.000,00
	12. Tukang Listrik DDS	15 Hok	85.000,00	1.275.000,00
	13. Sopir DDS	1 Hok	67.000,00	67.000,00
	14. Uji Sondir DDS	1 Ls	3.000.000,00	3.000.000,00
	15. Ongkaos Angkut Hasil Galian dan Bongkaran DDS	1 Ls	1.200.000,00	1.200.000,00
5.1.2.14.	Belanja Honorarium Tim Panitia			3.660.000,00
	01. Pembangunan Gedung BUMDes DDS	0 -	0,00	0,00
	02. Penanggung Jawab DDS	6 Bln	165.000,00	990.000,00
	03. Ketua DDS	6 Bln	155.000,00	930.000,00
	04. Sekretaris DDS	6 Bln	150.000,00	900.000,00
	05. Anggota DDS	6 Bln	140.000,00	840.000,00
5.1.3.	Belanja Modal			276.228.636,50
5.1.3.26.	Belanja Modal Pengadaan Bangunan Lainnya			276.228.636,50
	<u>01 Pembangunan Gedung BUMDes</u>			<u>276.228.636,50</u>
	01. Pasir Urug DDS	6 m3	100.600,00	603.600,00
	02. Pasir Pasang DDS	84 m3	140.000,00	11.760.000,00
	03. Pasir Beton DDS	18 m3	143.700,00	2.586.600,00
	04. Koral Beton DDS	26 m3	167.000,00	4.342.000,00
	05. Batu Kali DDS	11 m3	155.000,00	1.705.000,00
	06. Semen DDS	365 Sak	73.000,00	26.645.000,00
	07. Batako DDS	2.050 Bh	2.200,00	4.510.000,00
	08. Mil DDS	812 kg	500,00	406.000,00
	09. Glas Blok 20x20 cm DDS	4 bh	19.000,00	76.000,00

PEMERINTAH DESA SAMPALAN TENGAH
RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)
TAHUN ANGGARAN 2016

10. Keramik 40x40 cm	DDS	87 m2	67.500,00	5.872.500,00
11. Keramik Anti Slip 40x40 cm	DDS	23 m2	70.000,00	1.610.000,00
12. Plin Keramik 10/40 cm	DDS	225 bh	2.812,50	632.812,50
13. Keramik 20x20 cm	DDS	3 m2	50.000,00	150.000,00
14. Keramik 20x25 cm	DDS	10 m2	48.000,00	480.000,00
15. Step Nosing Geranit 8/40 cm	DDS	67 bh	14.500,00	971.500,00
16. Marmer Hitam	DDS	5 m2	520.000,00	2.600.000,00
17. Semen Warna	DDS	163 kg	10.000,00	1.630.000,00
18. Besi 6 mm	DDS	10 Ljr	27.000,00	270.000,00
19. Besi 8 mm	DDS	260 Ljr	35.000,00	9.100.000,00
20. Besi 10 mm	DDS	15 Ljr	56.000,00	840.000,00
21. besi 13 mm	DDS	15 Ljr	105.000,00	1.575.000,00
22. Besi 16 mm	DDS	225 Ljr	174.000,00	39.150.000,00
23. Kawat Beton	DDS	94 kg	23.300,00	2.190.200,00
24. Kayu Kamper 6/12	DDS	1 m3	7.500.000,00	3.975.000,00
25. Kayu Kamper Papan 3/20 cm	DDS	1 m3	8.500.000,00	9.775.000,00
26. Triplek Aluminium Kulit Jeruk	DDS	1 Lbr	87.000,00	87.000,00
27. Kaca Bening Tebal 10 mm	DDS	6 m2	460.000,00	2.806.000,00
28. Kaca Bening 5 mm	DDS	10 m2	95.000,00	921.500,00
29. Bantalan Karet	DDS	23 m	16.500,00	379.500,00
30. Genteng Kodok Karang Pilang	DDS	1.980 bh	5.000,00	9.900.000,00
31. Bubug Kodok Karang Pilang	DDS	113 bh	15.000,00	1.695.000,00
32. Propil olo 4x4 mm	DDS	8 btg	41.250,00	330.000,00
33. Propil olo 4x2 mm	DDS	15 btg	31.500,00	472.500,00
34. Wal Angle	DDS	8 btg	33.000,00	264.000,00
35. Paku Skrup	DDS	8 Kg	20.000,00	160.000,00
36. Kasibot 4 mm	DDS	21 Lbr	65.000,00	1.365.000,00
37. Kayu Lis Propil	DDS	20 btg	45.000,00	900.000,00
38. Keloset Jongkok Porselin	DDS	1 Bh	215.000,00	215.000,00
39. Bak Piber Glass	DDS	1 Bh	225.000,00	225.000,00
40. Floor Drain	DDS	1 bh	4.000,00	4.000,00
41. Kran Air	DDS	1 Bh	10.500,00	10.500,00
42. Slektif	DDS	1 bh	1.000,00	1.000,00
43. Pipa PVC tipe Aw 075	DDS	2 Btg	19.000,00	38.000,00
44. Pipa PVC tipe D 3	DDS	2 Btg	60.000,00	120.000,00
45. Pipa tipe D 4	DDS	1 Btg	94.400,00	94.400,00
46. Perlengkapan Pipa	DDS	1 Ls	150.000,00	150.000,00
47. Kabel NYM 3x2,5 mm	DDS	170 m	13.200,00	2.244.000,00
48. Pipa Coolduit 20 mm	DDS	170 m	3.500,00	595.000,00
49. Inbaudis	DDS	24 bh	900,00	21.600,00
50. Saklar Tunggal	DDS	4 Bh	13.000,00	52.000,00
51. Saklar Seri	DDS	2 Bh	14.000,00	28.000,00
52. Stop Kontak	DDS	9 Bh	14.000,00	126.000,00
53. Lampu Filip 18 Watt	DDS	4 Bh	60.000,00	240.000,00
54. Lampu DI 36 Watt	DDS	6 Bh	125.000,00	750.000,00
55. Penangkal Petir Lengkap	DDS	2 Set	2.500.000,00	5.000.000,00

PEMERINTAH DESA SAMPALAN TENGAH
RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)
TAHUN ANGGARAN 2016

56.	Perlengkapan Listrik	DDS	1 Ls	50.000,00	50.000,00
57.	Kunci Pintu 2 Selah	DDS	2 Bh	80.500,00	161.000,00
58.	Kunci Pintu Tanam	DDS	2 Bh	75.000,00	150.000,00
59.	Andel Pintu	DDS	4 Set	65.000,00	260.000,00
60.	Engsel Pintu	DDS	8 Set	26.000,00	208.000,00
61.	Grendel Pintu	DDS	4 Bh	20.000,00	80.000,00
62.	Engsel Jendela	DDS	18 Set	21.000,00	378.000,00
63.	Grendel Jendela	DDS	18 Bh	13.500,00	243.000,00
64.	Kait Angin	DDS	18 Set	20.000,00	360.000,00
65.	Plamir Tembok	DDS	48 Kg	22.300,00	1.070.400,00
66.	Cat Mini	DDS	4 Kg	22.300,00	89.200,00
67.	Cat Kayu	DDS	9 kg	44.000,00	396.000,00
68.	Cat Tembok	DDS	165 kg	18.000,00	2.970.000,00
69.	Politur	DDS	22 Ltr	25.000,00	550.000,00
70.	Coating Arca Natural	DDS	7 Ltr	63.200,00	442.400,00
71.	Water Proping	DDS	18 Ltr	42.000,00	756.000,00
72.	Paras Plating	DDS	6 m2	120.000,00	720.000,00
73.	Paras Jogja	DDS	3 m2	135.000,00	405.000,00
74.	Paras Palimanan	DDS	8 m2	120.000,00	960.000,00
75.	Rangka Atap Baja Ringan	DDS	57 m2	220.000,00	12.548.800,00
76.	Reling Pipa Kotak Tinggi 1 M	DDS	18 m2	300.000,00	5.310.000,00
77.	Pintu Temred 12 mm (130x210 cm)	DDS	1 Unit	10.500.000,00	10.500.000,00
78.	Pintu Harmonika	DDS	1 Unit	20.000.000,00	20.000.000,00
79.	Pepalihan Paras Jogja Ukir	DDS	2 Bh	1.500.000,00	3.000.000,00
80.	Kerawang Ukir 30x30 cm	DDS	22 Bh	65.000,00	1.430.000,00
81.	Ikut Celedu	DDS	4 Buah	80.000,00	320.000,00
82.	Murda Paras Besar 30x30 cm	DDS	2 Bh	70.000,00	140.000,00
83.	Kayu Usuk Meranti 4/6 Cm	DDS	3 M3	4.750.000,00	15.057.500,00
84.	Kayu Terentang Albesia	DDS	10 M3	1.475.600,00	14.446.124,00
85.	Kayu Begesting Kelas 3	DDS	0 M3	2.150.000,00	774.000,00
86.	Triplek 9mm	DDS	70 Lbr	117.200,00	8.204.000,00
87.	Triplek 4 mm	DDS	1 Lbr	78.000,00	78.000,00
88.	Bambu	DDS	700 Btg	12.000,00	8.400.000,00
89.	Lem Kayu	DDS	8 Kg	10.000,00	80.000,00
90.	Paku Biasa 2-5 Cm	DDS	97 Kg	18.000,00	1.746.000,00
91.	Paku List	DDS	19 Kg	18.000,00	342.000,00
92.	Minyak Begisting	DDS	40 Ltr	19.800,00	792.000,00
93.	Amplas	DDS	80 Lbr	1.500,00	120.000,00
94.	Kuas	DDS	10 Buah	4.000,00	40.000,00
JUMLAH (Rp)					377.179.636,50
Mengesahkan, Perbekel Desa Sampalan Tengah		Telah Diverifikasi Sekretaris Desa		Semarapura, 27 July 2016	
I Wayan Mudiarta		I Wayan Surapasi		Pelaksana Kegiatan, I Ketut Wirawan	

PEMERINTAH DESA SAMPALAN TENGAH
RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)
TAHUN ANGGARAN 2016

Bidang : Bidang Pelaksanaan Pembangunan Desa
Kegiatan : Kegiatan Pembangunan dan Pengembangan Pos Kesehatan Desa dan Poliklinik Bersalin Desa
Waktu Pelaksanaan : 1 Tahun
Sumber Dana : ADD, PBH
Output/Keluaran : Tersedianya Fasilitas Operasional Poskesdes

KODE	URAIAN	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	BELANJA			14.197.950,00
5.1.2.	Belanja Barang dan Jasa			14.197.950,00
5.1.2.02.	Belanja Alat Tulis Kantor			1.127.950,00
	01. Kertas HVS	ADD	8 Rim	65.600,00
	02. Buku Folio	ADD	10 Buah	20.000,00
	03. Bolpoint	ADD	1 Lusin	25.000,00
	04. Spidol Warna	ADD	2 Lusin	63.750,00
	05. Map File	ADD	6 Buah	13.450,00
	06. Spidol White Board	ADD	2 Buah	11.350,00
	07. Streples Alat Kecil	ADD	1 Buah	18.750,00
	08. Isi streples	ADD	10 Kotak	3.250,00
	09. Buku Tulis	ADD	4 Lusin	24.000,00
5.1.2.06.	Belanja Fotocopy, Cetak dan Penjilidan			860.000,00
	01. Cetak prit biasa	PBH	1.114 Lembar	500,00
	02. Cetak warna	PBH	135 Lembar	1.500,00
	03. Jilid	PBH	12 set	3.000,00
	04. Foto copy	PBH	430 Lembar	150,00
5.1.2.10.	Belanja Jasa Upah Tenaga Kerja			12.000.000,00
	01. Jasa Kader Poskesdes 2 Orang	ADD	12 OB	800.000,00
	02. Jasa Kader 5 Orang Jumantik	ADD	12 OB	200.000,00
5.1.2.14.	Belanja Honorarium Tim Panitia			210.000,00
	01. Penanggung Jawab	ADD	1 OB	0,00
	02. Ketua	ADD	1 OB	75.000,00
	03. Sekretaris	ADD	1 OB	70.000,00
	04. Anggota	ADD	1 OB	65.000,00
JUMLAH (Rp)				14.197.950,00
Mengesahkan,		Telah Diverifikasi		Semarang, 27 July 2016
Perbekel Desa Sampalan Tengah		Sekretaris Desa		Pelaksana Kegiatan,
I Wayan Mudiarta		I Wayan Surapasi		Ni Ketut Muliarti

PEMERINTAH DESA SAMPALAN TENGAH
RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)
TAHUN ANGGARAN 2016

Bidang : Bidang Pelaksanaan Pembangunan Desa
Kegiatan : Kegiatan Pengelolaan dan Pembinaan Posyandu
Waktu Pelaksanaan : 6 Bulan
SumberDana : ADD
Output/Keluaran : Meningkatnya Kesehatan Balita dan Lansia

KODE	URAIAN	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	BELANJA			98.940.000,00
5.1.2.	Belanja Barang dan Jasa			98.940.000,00
5.1.2.10.	Belanja Jasa Upah Tenaga Kerja			9.900.000,00
	01. Kegiatan Posyandu	ADD	0 -	0,00
	02. Jasa Kader Posyandu 15 Orang	ADD	12 OB	825.000,00
5.1.2.14.	Belanja Honorarium Tim Panitia			2.040.000,00
	01. Penanggung Jawab	ADD	6 OB	0,00
	02. Ketua	ADD	6 OB	120.000,00
	03. Sekretaris	ADD	6 OB	115.000,00
	04. Anggota	ADD	6 OB	105.000,00
5.1.2.27.	Belanja Pemberian Makanan Tambahan (PMT)			87.000.000,00
	01. PMT Posyandu Balita	ADD	0 -	0,00
	02. Susu Saset	ADD	4.200 Saset	3.500,00
	03. Telor	ADD	8.400 Butir	1.500,00
	04. Roti	ADD	2.100 Bungkus	2.000,00
	08. PMT Masyarakat Lansia	ADD	0 -	0,00
	09. Beras	ADD	3.000 Kg	13.000,00
	10. Minyak Goreng	ADD	600 Botol	10.000,00
	11. Mie	ADD	3.000 Buah	2.000,00
	12. Telor	ADD	3.000 Butir	1.500,00
	JUMLAH (Rp)			98.940.000,00
Mengesahkan, Perbekel Desa Sampalan Tengah		Telah Diverifikasi Sekretaris Desa		Semarang, 27 July 2016 Pelaksana Kegiatan,
I Wayan Mudiarta		I Wayan Surapasi		Ni Ketut Muliarti

PEMERINTAH DESA SAMPALAN TENGAH
RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)
TAHUN ANGGARAN 2016

Bidang : Bidang Pelaksanaan Pembangunan Desa
Kegiatan : Kegiatan Fasilitas Penyelenggaraan Pendidikan Anak Usia Dini (PAUD), Pendidikan di Dalam dan Luar S
Waktu Pelaksanaan : 1 Tahun
Sumber Dana : PAD, PBH
Output/Keluaran : Tersedianya fasilitas untuk anak TK

KODE	URAIAN	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	BELANJA			22.570.000,00
5.1.2.	Belanja Barang dan Jasa			22.570.000,00
5.1.2.02.	Belanja Alat Tulis Kantor			600.000,00
	01. Catridge	PAD	2 Buah	150.000,00
	02. Tinta print	PAD	6 Kotak	50.000,00
5.1.2.10.	Belanja Jasa Upah Tenaga Kerja			12.000.000,00
	01. Jasa 5 Orang Guru TK Non PNS	PBH	12 OB	1.000.000,00
5.1.2.14.	Belanja Honorarium Tim Panitia			210.000,00
	01. Penanggung Jawab	PBH	1 OB	0,00
	02. Ketua	PBH	1 OB	75.000,00
	03. Sekretaris	PBH	1 OB	70.000,00
	04. Anggota	PBH	1 OB	65.000,00
5.1.2.20.	Belanja Barang Untuk Diberikan Kepada Masyarakat			1.360.000,00
	01. Buku bacaan anak didik	PBH	1 Ls	460.000,00
	02. Buku acuan pendidik	PBH	1 Ls	200.000,00
	03. Alat Peraga Edukatif (APE)	PBH	1 Ls	700.000,00
5.1.2.27.	Belanja Pemberian Makanan Tambahan (PMT)			2.400.000,00
	01. Nasi 50 Bungkus	PBH	12 Kali	150.000,00
	02. Air mineral	PBH	24 Dus	25.000,00
5.1.2.32.	Belanja Sertifikasi			6.000.000,00
	01. Pembuatan Akta Notaris Pendirian Yayasan TK	PBH	1 Ls	6.000.000,00

JUMLAH (Rp)

22.570.000,00

Mengesahkan, Perbekel Desa Sampalan Tengah I Wayan Mudiarta	Telah Diverifikasi Sekretaris Desa I Wayan Surapasi	Semarapura, 27 July 2016 Pelaksana Kegiatan, Ni Kadek Sri Mariani
--	--	--

PEMERINTAH DESA SAMPALAN TENGAH
RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)
TAHUN ANGGARAN 2016

Bidang : Bidang Pelaksanaan Pembangunan Desa
Kegiatan : Kegiatan Pembangunan dan Pemeliharaan Sarana dan Prasarana Pemerintahan Desa
Waktu Pelaksanaan : 2 Bulan
Sumber Dana : ADD, DDS
Output/Keluaran : Terciptanya suasana kerja yang nyaman dan aman

KODE	URAIAN	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	BELANJA			59.714.733,58
5.1.2.	Belanja Barang dan Jasa			16.596.000,00
5.1.2.10.	Belanja Jasa Upah Tenaga Kerja			15.966.000,00
	01. Pembangunan Sekat Ruang Kantor desa	ADD	0 Ls	0,00
	02. Upah KerjaTukang	ADD	3 Hok	255.000,00
	03. Upah Kerja Pekerja	ADD	8 Hok	536.000,00
	08. Pembangunan Penyengker Kantor Desa	ADD	0 Ls	0,00
	09. Upah Kerja Tukang	ADD	70 Hok	5.950.000,00
	10. Upah Kerja Pekerja	ADD	105 Hok	7.035.000,00
	12. Pembangunan garase Kantor Desa	DDS	0 Ls	0,00
	13. Upah kerja Tukang	DDS	10 Hok	850.000,00
	14. Upah Kerja Pekerja	DDS	20 Hok	1.340.000,00
5.1.2.14.	Belanja Honorarium Tim Panitia			630.000,00
	01. Sekat Ruang dan Penyengker Kntor Desa	ADD	0 Ls	0,00
	02. Penanggungjawab	ADD	2 OB	0,00
	03. Ketua	ADD	2 OB	150.000,00
	04. Sekretaris	ADD	2 OB	140.000,00
	05. Anggota	ADD	2 OB	130.000,00
	12. Pembangunan Garase Kantor Desa	DDS	0 Ls	0,00
	13. Penanggungjawab	DDS	1 OB	0,00
	14. Ketua	DDS	1 OB	75.000,00
	15. Sekretaris	DDS	1 OB	70.000,00
	16. Anggota	DDS	1 OB	65.000,00
5.1.3.	Belanja Modal			43.118.733,58
5.1.3.20.	Belanja Modal Pengadaan Gedung Kantor/Tempat Kerja			43.118.733,58
	<u>01 Pembangunan Sekat Ruang kantor Desa</u>			<u>14.366.718,48</u>
	01. Kuas	ADD	2 Bh	6.000,00
	02. Amplas	ADD	4 Lbr	6.000,00
	03. Benang	ADD	1 Ls	5.168,48
	04. Pasir Cor	ADD	3 M3	404.700,00
	05. batu bata	ADD	200 Bh	300.000,00
	06. besi 10MM	ADD	1 Ljr	56.000,00
	07. Semen	ADD	6 Sak	438.000,00
	08. Mill	ADD	3 Sak	52.350,00
	09. Plamir Tembok	ADD	5 Kg	37.500,00
	10. Cat Tembok	ADD	10 Kg	261.000,00

PEMERINTAH DESA SAMPALAN TENGAH
RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)
TAHUN ANGGARAN 2016

11. Kusen dan daun Pintu Kaca Aluminium	ADD	1 Unit	12.800.000,00	12.800.000,00
<u>02 Pembangunan Penyengker Kantor Desa dan Pintu Gerba</u>				
01. Pekerjaan Pembangunan Penyengker dan Pintu Gerbang		ADD 0	Ls	0,00
02. Batako	ADD	400 Bh	2.500,00	1.000.000,00
03. Semen	ADD	25 Sak	73.000,00	1.825.000,00
04. Pasir Cor	ADD	12 M3	134.900,00	1.618.800,00
05. Koral Cor	ADD	1 M3	167.000,00	167.000,00
06. Triplek 9 MM	ADD	2 Lbr	117.200,00	234.400,00
07. Usuk	ADD	10 Btg	22.500,00	225.000,00
08. Paku	ADD	2 Kg	19.000,00	38.000,00
09. Kawat Beton	ADD	1 Kg	23.300,00	23.300,00
10. Besi 10 MM	ADD	14 Ljr	56.000,00	784.000,00
11. Besi 6 MM	ADD	7 Ljr	32.000,00	224.000,00
12. Batu palimanan Marino	ADD	86 M2	137.250,00	11.803.500,00
<u>03 Pembangunan garase Kantor Desa</u>				
01. Batako	DDS	415 Buah	2.500,00	1.037.500,00
02. Batu Kai	DDS	4 M3	196.800,00	787.200,00
03. Pasir Pasang	DDS	4 M3	140.000,00	560.000,00
04. Pasir Halus	DDS	3 M3	151.800,00	455.400,00
05. Pasir Urug	DDS	7 M3	100.600,00	704.200,00
06. Semen	DDS	15 Sak	73.000,00	1.095.000,00
07. Koral Cor	DDS	1 M3	167.000,00	167.000,00
08. Kanopi	DDS	15 M2	400.000,00	6.000.000,00
09. Benang Sepat	DDS	1 Ls	2.715,10	2.715,10

JUMLAH (Rp)				59.714.733,58
--------------------	--	--	--	----------------------

Mengesahkan, Perbekel Desa Sampalan Tengah I Wayan Mudiarta	Telah Diverifikasi Sekretaris Desa I Wayan Surapasi	Semarang, 27 July 2016 Pelaksana Kegiatan, I Ketut Wirawan
--	--	---

PEMERINTAH DESA SAMPALAN TENGAH
RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)
TAHUN ANGGARAN 2016

Bidang : Bidang Pelaksanaan Pembangunan Desa
Kegiatan : Kegiatan Pemeliharaan dan Pembangunan Sarana dan Prasarana Umum
Waktu Pelaksanaan : 2 Bulan
Sumber Dana : ADD
Output/Keluaran : Tersedianya fasilitas BD. Jabon yg lebih baik

KODE	URAIAN	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	BELANJA			51.785.100,00
5.1.2.	Belanja Barang dan Jasa			51.785.100,00
5.1.2.10.	Belanja Jasa Upah Tenaga Kerja			25.099.000,00
	01. Papingisasi Lantai Banjar Jabon	ADD	0 - 0,00	0,00
	02. Upah Kerja Kepala Tukang	ADD	11 HOK 95.000,00	1.045.000,00
	03. Upah Kerja Tukang	ADD	108 HOK 85.000,00	9.180.000,00
	04. Upah Kerja Pekerja	ADD	222 HOK 67.000,00	14.874.000,00
5.1.2.14.	Belanja Honorarium Tim Panitia			480.000,00
	01. Papingisasi Lantai Banjar Jabon	ADD	0 - 0,00	0,00
	02. Penanggung Jawab	ADD	2 OB 0,00	0,00
	03. Ketua	ADD	2 OB 85.000,00	170.000,00
	04. Sekretaris	ADD	2 OB 80.000,00	160.000,00
	05. Anggota	ADD	2 OB 75.000,00	150.000,00
5.1.2.30.	Belanja Bahan/Material			26.206.100,00
	01. Paping 8 Cm	ADD	214 M2 85.300,00	18.254.200,00
	02. Pasir Beton	ADD	4 M3 143.700,00	574.800,00
	03. Pasir Halus	ADD	7 M3 151.800,00	1.062.600,00
	04. Koran	ADD	5 M3 167.000,00	835.000,00
	05. Semen	ADD	47 Zak 73.000,00	3.431.000,00
	06. Semen warna	ADD	168 Kg 12.150,00	2.041.200,00
	07. Benang Sepat	ADD	1 Ls 7.300,00	7.300,00
JUMLAH (Rp)				51.785.100,00

Mengesahkan, Perbekel Desa Sampalan Tengah I Wayan Mudiarta	Telah Diverifikasi Sekretaris Desa I Wayan Surapasi	Semarang, 27 July 2016 Pelaksana Kegiatan, I Ketut Wirawan
--	--	---

PEMERINTAH DESA SAMPALAN TENGAH
RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)
TAHUN ANGGARAN 2016

Bidang : Bidang Pembinaan Kemasyarakatan
Kegiatan : Kegiatan Pembinaan Organisasi Perempuan/PKK
Waktu Pelaksanaan : 1 Bulan
Sumber Dana : ADD, PBH
Output/Keluaran : Tersedia dana penunjang organisasi Perempuan/PKK

KODE	URAIAN	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	BELANJA			10.210.000,00
5.1.2.	Belanja Barang dan Jasa			10.210.000,00
5.1.2.02.	Belanja Alat Tulis Kantor			1.304.950,00
	01. Buku Folio	ADD	36 Buah	19.700,00
	02. Kertas HVS	ADD	3 Rim	65.000,00
	03. Penggaris	ADD	2 Buah	6.250,00
	04. Map ordener	ADD	10 Buah	29.450,00
	05. Streples Alat	ADD	5 Buah	18.750,00
5.1.2.06.	Belanja Fotocopy, Cetak dan Penjilidan			155.050,00
	01. Foto Copy	ADD	1 Ls	155.050,00
5.1.2.07.	Belanja Makanan dan Minuman			1.540.000,00
	01. Snack	ADD	56 Kotak	7.500,00
	02. Nasi	ADD	56 Kotak	20.000,00
5.1.2.08.	Belanja Pakaian Dinas dan Atributnya			7.000.000,00
	01. Kamen	PBH	28 Lembar	225.000,00
	02. Selendang	PBH	28 Buah	25.000,00
5.1.2.14.	Belanja Honorarium Tim Panitia			210.000,00
	01. Penanggungjawab	ADD	1 OB	0,00
	02. Ketua	ADD	1 OB	75.000,00
	03. Sekretaris	ADD	1 OB	70.000,00
	04. Anggota	ADD	1 OB	65.000,00
	JUMLAH (Rp)			10.210.000,00

Mengesahkan, Perbekel Desa Sampalan Tengah I Wayan Mudiarta	Telah Diverifikasi Sekretaris Desa I Wayan Surapasi	Semarang, 27 July 2016 Pelaksana Kegiatan, Ni Ketut Muliarti
--	--	---

PEMERINTAH DESA SAMPALAN TENGAH
RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)
TAHUN ANGGARAN 2016

Bidang : Bidang Pembinaan Kemasyarakatan
Kegiatan : Kegiatan Pembinaan Olah Raga dan Seni tingkat Desa
Waktu Pelaksanaan : 1 Bulan
SumberDana : ADD, PBY
Output/Keluaran : Tersedianya Fasilitas Kesenian

KODE	URAIAN	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	BELANJA			97.535.000,00
5.1.2.	Belanja Barang dan Jasa			97.535.000,00
5.1.2.14.	Belanja Honorarium Tim Panitia			240.000,00
	01. Ksenian Sekehe Gong Banjar Pakel ADD	0 -	0,00	0,00
	02. Penanggung Jawab ADD	1 OB	0,00	0,00
	03. Ketua ADD	1 OB	85.000,00	85.000,00
	04. Sekretaris ADD	1 OB	80.000,00	80.000,00
	05. Anggota ADD	1 OB	75.000,00	75.000,00
5.1.2.20.	Belanja Barang Untuk Diberikan Kepada Masyarakat			97.295.000,00
	01. Kesenian Sekehe Gong Banjar Pakel ADD	0 -	0,00	0,00
	02. Terompong ADD	1 Set	24.530.000,00	24.530.000,00
	03. Reong ADD	1 Set	24.530.000,00	24.530.000,00
	04. Jegogan ADD	2 Unit	7.805.000,00	15.610.000,00
	07. Organisasi Kepemudaan, Kesenian dan Olah Raga PBY	0 -	0,00	0,00
	08. Baju Kaos Sekehe Teruna PBY	150 Buah	100.000,00	15.000.000,00
	09. Udeng sekehe gong PBY	75 Buah	50.000,00	3.750.000,00
	10. Kamen Sekehe Gong PBY	75 Buah	60.000,00	4.500.000,00
	11. Saput Sekehe Gong PBY	75 Buah	50.000,00	3.750.000,00
	12. Baju sekhe Gong PBY	75 Buah	75.000,00	5.625.000,00
JUMLAH (Rp)				97.535.000,00

Mengesahkan, Perbekel Desa Sampalan Tengah I Wayan Mudiarta	Telah Diverifikasi Sekretaris Desa I Wayan Surapasi	Semarang, 27 July 2016 Pelaksana Kegiatan, I Kadek Sukarta
--	--	---

PEMERINTAH DESA SAMPALAN TENGAH
RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)
TAHUN ANGGARAN 2016

Bidang : Bidang Pembinaan Kemasyarakatan
Kegiatan : Kegiatan Pembinaan Kerukunan Umat Beragama
Waktu Pelaksanaan : 1 Bulan
SumberDana : PBY
Output/Keluaran : Terfalisitasnya Penunjang Kegiatan Agama

KODE	URAIAN	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	BELANJA			26.247.500,00
5.1.2.	Belanja Barang dan Jasa			26.247.500,00
5.1.2.07.	Belanja Makanan dan Minuman			5.882.500,00
	01. Kegiatan Tirta Yatra	PBY	0 -	0,00
	02. Nasi	PBY	80 Kotak	20.000,00
	03. snak	PBY	120 Ls	7.500,00
	05. Kegiatan Adat dan Keagamaan	PBY	0 -	0,00
	06. Snak	PBY	123 Kotak	7.500,00
	07. Nasi	PBY	123 Kotak	20.000,00
5.1.2.14.	Belanja Honorarium Tim Panitia			210.000,00
	01. Kegiatan Adat dan Keagamaan	PBY	0 -	0,00
	02. Penanggung Jawab	PBY	1 OB	0,00
	03. Ketua	PBY	1 OB	75.000,00
	04. Sekretaris	PBY	1 OB	70.000,00
	05. Anggota	PBY	1 OB	65.000,00
5.1.2.20.	Belanja Barang Untuk Diberikan Kepada Masyarakat			7.155.000,00
	01. Adat dan Keagamaan	PBY	0 -	0,00
	02. Alat Komunikasi (HT) untuk adat Keagamaan	PBY	6 Buah	1.000.000,00
	05. Kegiatan Kunjungan/Jenguk Pengabenan Banjar Pakel	PBY	0 -	0,00
	06. Beras	PBY	1 Ls	650.000,00
	07. Kain Kavan	PBY	1 Ls	140.000,00
	08. Gula Pasir	PBY	1 Ls	140.000,00
	09. Kopi	PBY	1 Ls	125.000,00
	10. Dupa	PBY	1 Ls	100.000,00
5.1.2.25.	Belanja Sesajen			6.500.000,00
	01. Banten Tirta Yatra	PBY	1 Ls	1.000.000,00
	05. Banten untuk adat dan Keagamaan	PBY	0 -	0,00
	06. Banten Pecaruan Penyepian 3 Banjar Adat	PBY	3 Ls	1.000.000,00
	07. Banten Pecaruan Penyepian Perempatan Desa	PBY	2 Ls	1.250.000,00
5.1.2.37.	Belanja Sewa Sarana Mobilitas Darat/Air			6.500.000,00
	01. Sewa Bus	PBY	2 Buah	1.750.000,00
	02. Sewa perahu	PBY	40 Orang	75.000,00

PEMERINTAH DESA SAMPALAN TENGAH
RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)
TAHUN ANGGARAN 2016

	JUMLAH (Rp)		26.247.500,00
Mengesahkan, Perbekel Desa Sampalan Tengah I Wayan Mudiarta	Telah Diverifikasi Sekretaris Desa I Wayan Surapasi	Semarang, 27 July 2016 Pelaksana Kegiatan, I Komang Antara	

PEMERINTAH DESA SAMPALAN TENGAH
RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)
TAHUN ANGGARAN 2016

Bidang : Bidang Pemberdayaan Masyarakat
Kegiatan : Kegiatan Pemberdayaan Posyandu, UP2K dan BKB
Waktu Pelaksanaan : 1 Bulan
Sumber Dana : ADD
Output/Keluaran : terjaminnya kesehatan ibu hamil

KODE	URAIAN	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	BELANJA			2.621.300,00
5.1.2.	Belanja Barang dan Jasa			2.621.300,00
5.1.2.02.	Belanja Alat Tulis Kantor			286.300,00
	01. Buku Tulis ADD	4 Lusin	24.000,00	96.000,00
	02. Spidol warna ADD	2 Lusin	21.250,00	42.500,00
	03. Box File ADD	4 Buah	13.450,00	53.800,00
	04. Kertas HVS ADD	1 Rim	69.000,00	69.000,00
	05. Bolpoint ADD	1 Lusin	25.000,00	25.000,00
5.1.2.06.	Belanja Fotocopy, Cetak dan Penjilidan			125.000,00
	01. Foto Copy ADD	625 Lembar	200,00	125.000,00
5.1.2.14.	Belanja Honorarium Tim Panitia			210.000,00
	01. Penanggungjawab ADD	1 Ob	0,00	0,00
	02. Ketua ADD	1 OB	75.000,00	75.000,00
	03. Sekretaris ADD	1 OB	70.000,00	70.000,00
	04. Anggota ADD	1 OB	65.000,00	65.000,00
5.1.2.27.	Belanja Pemberian Makanan Tambahan (PMT)			2.000.000,00
	01. Makanan tambahan ibu hamil resiko tinggi ADD	10 OB	200.000,00	2.000.000,00
	JUMLAH (Rp)			2.621.300,00
		Semarang, 27 July 2016		
Mengesahkan,		Telah Diverifikasi		
Perbekel Desa Sampalan Tengah		Sekretaris Desa		Pelaksana Kegiatan,
I Wayan Mudiarta		I Wayan Surapasi		Ni Ketut Muliarti

PEMERINTAH DESA SAMPALAN TENGAH
RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)
TAHUN ANGGARAN 2016

Bidang : Bidang Pemberdayaan Masyarakat
Kegiatan : Kegiatan Pembentukan dan Penguatan Organisasi Kemasyarakatan di Desa
Waktu Pelaksanaan : 1 bulan
Sumber Dana : ADD
Output/Keluaran : menguatnya Organisasi Kemasyarakatan di Desa

KODE	URAIAN	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	BELANJA			11.712.650,00
5.1.2.	Belanja Barang dan Jasa			11.712.650,00
5.1.2.02.	Belanja Alat Tulis Kantor			575.150,00
	01. Buku Folio ADD	9 Buah	25.000,00	225.000,00
	02. Kertas HVS ADD	2 RIM	65.000,00	130.000,00
	03. Penggaris 30 CM ADD	2 Buah	6.000,00	12.000,00
	04. Map ordener ADD	5 Buah	30.000,00	150.000,00
	05. Streplest alat kecil ADD	3 Buah	18.750,00	56.250,00
	06. Penghapus ADD	1 Ls	1.900,00	1.900,00
5.1.2.06.	Belanja Fotocopy, Cetak dan Penjiilidan			30.000,00
	01. Foto Copy ADD	150 Lembar	200,00	30.000,00
5.1.2.07.	Belanja Makanan dan Minuman			1.897.500,00
	01. Nasi Koatak ADD	69 Kotak	20.000,00	1.380.000,00
	02. Snack Kotak ADD	69 Kotak	7.500,00	517.500,00
5.1.2.08.	Belanja Pakaian Dinas dan Atributnya			9.000.000,00
	01. Pakaian Endek ADD	30 Orang	300.000,00	9.000.000,00
5.1.2.14.	Belanja Honorarium Tim Panitia			210.000,00
	01. Penanggungjawab ADD	0 -	0,00	0,00
	02. Ketua ADD	1 OB	75.000,00	75.000,00
	03. Sekretaris ADD	1 OB	70.000,00	70.000,00
	04. Anggota ADD	1 OB	65.000,00	65.000,00
	JUMLAH (Rp)			11.712.650,00

Mengesahkan,
Perbekel Desa Sampalan Tengah

I Wayan Mudiarta

Telah Diverifikasi
Sekretaris Desa

I Wayan Surapasi

Semarang, 27 July 2016

Pelaksana Kegiatan,

I Komang Antara

PEMERINTAH DESA SAMPALAN TENGAH
RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)
TAHUN ANGGARAN 2016

Bidang : Bidang Pemberdayaan Masyarakat
Kegiatan : Kegiatan Bantuan Siswa Miskin
Waktu Pelaksanaan : 1 Tahun
Sumber Dana : ADD
Output/Keluaran : Terbantunya siswa miskin berprestasi tingkat SD

KODE	URAIAN	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	BELANJA			9.000.000,00
5.1.2.	Belanja Barang dan Jasa			9.000.000,00
5.1.2.20.	Belanja Barang Untuk Diberikan Kepada Masyarakat			9.000.000,00
	01. Sepatu ADD	30 Pasang	180.000,00	5.400.000,00
	02. Pakaian Seragam ADD	30 Stel	120.000,00	3.600.000,00
	JUMLAH (Rp)			9.000.000,00

Mengesahkan, Perbekel Desa Sampalan Tengah I Wayan Mudiarta	Telah Diverifikasi Sekretaris Desa I Wayan Surapasi	Semarang, 27 July 2016 Pelaksana Kegiatan, I Komang Antara
--	--	---

PEMERINTAH DESA SAMPALAN TENGAH
RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)
TAHUN ANGGARAN 2016

Bidang : Bidang Tidak Terduga
Kegiatan : Kegiatan Penanggulangan Bencana Alam
Waktu Pelaksanaan : 1 Tahun
Sumber Dana : PBY
Output/Keluaran : Tersedianya Dana Penanggulangan Bencana Alam

KODE	URAIAN	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	BELANJA			12.286.326,88
5.1.2.	<i>Belanja Barang dan Jasa</i>			12.286.326,88
5.1.2.20.	Belanja Barang Untuk Diberikan Kepada Masyarakat			12.286.326,88
	01. Barang Untuk Diberikan Kepada Masyarakat PBY	1 Ls	12.286.326,88	12.286.326,88
	JUMLAH (Rp)			12.286.326,88

Mengesahkan, Perbekel Desa Sampalan Tengah I Wayan Mudiarta	Telah Diverifikasi Sekretaris Desa I Wayan Surapasi	Semarang, 27 July 2016 Pelaksana Kegiatan, I Komang Antara
--	--	---

PEMERINTAH DESA SAMPALAN TENGAH
RINCIAN ANGGARAN PEMBIAYAAN DESA
TAHUN ANGGARAN 2016

KODE	URAIAN	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
6.	PEMBIAYAAN			
6.1.	Penerimaan Pembiayaan			<u>165.694.574,56</u>
6.1.1.	Sisa Lebih Perhitungan Anggaran Tahun Sebelumnya			165.694.574,56
6.1.1.01.	Sisa Lebih Perhitungan Anggaran (SILPA) Tahun Sebelumnya			165.694.574,56
	01. SILPA Tahun 2015	PBY	165.550.476,56	165.550.476,56
	02. SILPA DDS Tahun 2015	DDS	144.098,00	144.098,00
JUMLAH (Rp)				165.694.574,56
Mengesahkan, Perbekel Desa Sampalan Tengah I Wayan Mudiarta		Semarapura, 27 July 2016 Sekretaris Desa I Wayan Surapasi		

**LAMPIRAN
PERATURAN DESA SAMPALAN TENGAH
NOMOR 2 TAHUN 2016
TENTANG
ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA DESA
TAHUN ANGGARAN 2016**

RINCIAN STRUKTUR ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJADESA TAHUN ANGGARAN 2016

KODE REK	URAIAN	ANGGARAN (Rp)	KETERANGAN
1	2	3	4
1.	PENDAPATAN		
1.1.	Pendapatan Asli Desa	6.548.000,00	
1.1.4.	Lain - Lain Pendapatan Asli Desa Yang Sah	6.548.000,00	
1.2.	Pendapatan Transfer	1.614.727.718,22	
1.2.1.	Dana Desa	605.161.751,60	
1.2.2.	Bagi Hasil Pajak dan Retribusi	67.937.339,54	
1.2.3.	Alokasi Dana Desa	941.628.627,08	
1.3.	Lain-Lain Pendapatan Desa yang Sah	900.000,00	
1.3.2.	Lain-lain Pendapatan Desa yang Sah	900.000,00	
	JUMLAH PENDAPATAN	1.622.175.718,22	
2.	BELANJA		
2.1.	Belanja Desa	1.787.870.292,78	
2.1.1.	Belanja Pegawai	250.512.633,60	
2.1.2.	Belanja Barang dan Jasa	870.286.641,10	
2.1.3.	Belanja Modal	667.071.018,08	
	JUMLAH BELANJA	1.787.870.292,78	
	SURPLUS / (DEFISIT)	(165.694.574,56)	
3.	PEMBIAYAAN		
3.1.	Penerimaan Pembiayaan	165.694.574,56	
3.1.1.	Sisa Lebih Perhitungan Anggaran Tahun Sebelumnya	165.694.574,56	
	JUMLAH PEMBIAYAAN	165.694.574,56	
	SISA LEBIH / (KURANG) PERHITUNGAN ANGGARAN	0,00	

Semarapura, 27 July 2016

Perbekel Desa Sampalan Tengah

I Wayan Mudiarta